
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ -
M-oe.A&fy № -У;-- 'l C! i 

I О внесении изменений в приказ 
от 05.06.2013 г. №2052/1 
«Об ограничении курения на 

| территории и в зданиях СПбГУ» 

В связи с решением, принятым на заседании Студенческого совета СПбГУ 
(протокол от 16.05.2014 г. № 50), и неоднократно поступающими жалобами работников 
СПбГУ на недомогания вследствие проникающего в окна помещений дыма от курения 
табака, в целях надлежащего исполнения требований Федерального закона от 
23.02.2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака» и дальнейшего совершенствования 
контроля за исполнением приказа проректора по эксплуатации материально-технической 
базы от 05.06.2013 г. № 2052/1 «Об ограничении курения на территории и в зданиях 
СПбГУ» (далее - Приказ), руководствуясь подпунктом 10.1.7 пункта 10.1 Приказа 
Ректора от 08.08.2008 г. №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции: 
«3. Должностным лицам СПбГУ: 
3.1. Проректорам по обеспечению реализации образовательных программ и 
осуществления научной деятельности по направлениям, Первому проректору по учебной 
и научной работе, директорам Институтов, должностным лицам, непосредственно 
подчинённым Ректору, довести до обучающихся и подчинённых работников, что 
несоблюдение правил, указанных в п.1 и п.2 настоящего приказа, а также подпункта б) 
пункта 8.2 Правил внутреннего трудового распорядка СПбГУ, утверждённых приказом 
Ректора от 08.11.2013 г. № 4135/1, может повлечь за собой дисциплинарную 
ответственность в соответствии с локальными актами СПбГУ. 
3.2. Главному инженеру УГИ ВУНКУи.о. главного инженера УГИ ПУНК С.Н. Мелинти 
организовать оборудование мест, специально отведённых для курения табака, в 
соответствии с требованиями законодательства РФ.». 

Г п 
J 



2. Приложение к Приказу изложить в редакции Приложения к настоящему 
приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
проректора по эксплуатации материально-технической базы В. А. Мастрюкова. 

Проректор по эксплуатации 
материально-технической базы Г. С. Васильев 



от « 

Приложение 
к Приказу 

й 3» О 6 201^ г. № Ь У У 9f*f 

Перечень мест курения на территории СПбГУ 

№ 
п/п 

Адрес Место для курения 

1. г. Санкт-Петербург, В.О., Средний пр., 
д. 41 

- у входа в здание и во дворе здания у 
запасного выхода 

2. г. Санкт-Петербург, В.О., 6 линия, д. 11 - во дворе здания у входа 

3. г. Санкт-Петербург, В.О., 9 линия, д. 
2/11 

- перед входом в здание 

4. г. Санкт-Петербург, В.О., 10 линия, д. 
31-33-35 

- во дворе д.ЗЗ у контейнеров с мусором 

5. г. Санкт-Петербург, В.О., 10 линия, д. 
49 

- перед входом в здание 

6. г. Санкт-Петербург, В.О., 14 линия, д. 
29 

- во дворе здания у запасного выхода; 

7. г. Санкт-Петербург, В.О., 16линия, д. 

29 

- во дворе здания у запасного выхода; 

8. г. Санкт-Петербург, В.О., 21 линия, д. 
8а 

- перед входом в здание 

9. г. Санкт-Петербург, В.О., 
Менделеевская линия, д. 5 

- у наружного выхода во внутренний двор 

10. г. Санкт-Петербург, наб. Макарова, д. 6 - у выхода во внутренний двор 

11. г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 
28 

- перед входом в здание 

12. г. Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 
62 

- место во внутреннем дворе 

13. г. Санкт-Петербург, ул. Таврическая, д. 
21-23-25 

- место во внутреннем дворе 

14. г. Санкт-Петербург, ул. Радищева, д. 39 - место во внутреннем дворе 

15. г. Санкт-Петербург, Смольный проезд, 
д.1, подъезд № 7 

- перед входом в здание 

16. г. Санкт-Петербург, Смольный проезд, 
д. 1, подъезд № 8 

- место во внутреннем дворе 

17. г. Санкт-Петербург, Смольный проезд, 
д.1, подъезд № 9 

- место во внутреннем дворе 

18. г. Санкт-Петербург, Университетская 
наб., д. 7-9-11, лит. А 

- перед входом в ректорат 
- 4 места в галерее здания 12 коллегий 

19. г. Санкт-Петербург, Университетская 
наб., д. 7-9-11, лит. Б 

- перед входом в здание 

20. г. Санкт-Петербург, Университетская 
наб., д. 7-9-11, лит. В 

- 3 места во дворе Филологического 
факультета 

21. г. Санкт-Петербург, Университетская 
наб., д. 7-9-11, лит. Ж 

- место во дворе здания 

22. г. Санкт-Петербург, Университетская 
наб., д. 7-9-11, лит. О 

- место у тыльной стороны здания 

23. г. Санкт-Петербург, Университетская 
наб., д. 7-9-11, лит. Т 

- место у здания семенной лаборатории 



24. г. Петергоф, ул. Ботаническая, д. 17 - перед входом в здание 

25. г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.31, 
лит. Б 

- перед входом в здание во дворе 

26. г. Петергоф, ул. Ульяновская, д.1 - перед входом в здание 

27. г. Петергоф, ул. Ульяновская, д. 3 - сквер при входе в здание 

28. г. Петергоф, ул. Ульяновская, д. 5 - перед входом в здание 

29. г. Петергоф, ул. Ульяновская, д. 7 - перед входом в здание 

30. г. Петергоф, ул. Ульяновская, д. 7, 
корп. 4, лит А 

- место во внутреннем дворе 

31. г. Петергоф, ул. Ульяновская, д. 9, 
корпус 1, лит. А 

- перед входом в здание 

32. г. Петергоф, Университетский пр-т, 
Д.35 

- с восточной стороны корпуса А 

33. г. Петергоф, ул. Астрономическая, д.2 - перед входом в здание 

34. г. Петергоф, ул. Астрономическая, д. 6, 
гараж 

- перед входом в здание гаража 
- рядом с мойкой 

35. г. Петергоф, ул. Астрономическая, д.6, 
корпус 1, лит. А 

- перед входом в здание 

36. г. Петергоф, Университетский пр-т, д. 
26, корп. Е 

- перед входом в здание 

37. г. Петергоф, Университетский пр-т, д. 
26, корп. Д 1 

- перед входом в здание 

38. г. Петергоф, Университетский пр-т, д. 
28 

- перед входом в корпус Б1 и А1 

39. г. Петергоф, Ораниенбаумское шоссе, 
д.2 (корпус 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 10а, 11, 
12, 13, 14, 16, 17) 

- перед входом в здание 

СТУДГОРОДОК 
Курение запрещено 


